1
ET 19.02
Red.Schluss 22.01.2026
Anz.Schluss 29.01.2026
Auflage 31.000
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+ LinkedIn 29.600

Green Packaging
und Nachhaltigkeit

SPECIAL

Messe
Special

“ENGLISCHE
AUSGABE

Endverpacken, Logistik

; interpack

PROCESSING & PACKAGING

2
23.04

26.03.2026
02.04.2026

34.000

(22.000)
29.600

Packaging Trends
interpack 2026

interpack

PROCESSING & PACKAGING

NEW -+ Print 15.000 + E-Paper 10.000

KI & Digitalisierung

Themen Transportverpackungen, Automatisieren, Steuern,
IBC, BigBags Robotik
Packmittel & Packstoffe Verpackungsdruck
Schrumpfen, Stretchen, und -veredelung
Palettieren Packmittel & Packstoffe
Abfilltechnik Schrumpfen, Stretchen,
Wagen und Dosieren, Palettieren
Qualitatssicherung Pharma, Kosmetik, Chemie
Recycling-Technik E-Commerce
Verschliisse und Nachhaltigkeit
VerschlieBsysteme Metallverpackung
Verpackungsmaschinen
Messen Logimat 2026 * 24.-26.3. interpack *7.-13.5.

Empack DO * 25.-26.2.
Circular Valley Conference

11./12.3.

Solids & Recycling-Technik
Hannover Messe ¢ 20.-24.4.

IFAT 2026 * 4.-7.5.
METPACK 2026 ¢+ 5.-8.5.
FESPA Print Expo * 19.-22.5.
Empack HH « 2./3.6.
Cosmetic Business * 10./11.6.

3
18.06

21.05.2026
28.05.2026

31.000
(22.000)

Verpacken von
Lebensmitteln

+ E-Paper mind. 10.000

Wagen und Dosieren,
Qualitatssicherung
Software, Bildverarbeitung
Verschliisse und
VerschlieBsystems
Kunststoffverpackung
Co-Packaging
Recycling & Rezyklate
Luxus- und
Aktionsverpackungen
Nachbericht interpack
Nachhaltigkeit
und Green Packaging

TERMIN- UND THEMENPLAN 2026

4
10.09

13.08.2026
20.08.2026

31.000

(22.000)
29.600

Etikettieren &

Kennzeichnen

+ E-Paper mind. 10.000

Glasverpackung
Kunststoffverpackung
Verpackungsmaschinen und
Verpackungstechnik
Verpackungsdesign,
Marketing
Schrumpfen, Stretchen,
Palettieren
Nachhaltigkeit
und Green Packaging
Transportverpackungen,
IBC, Big Bags

FAKUMA * 12.-16.10.
PACK EXPO International ¢
18.-21.10.
Glasstec ¢ 20.-23.10.

5
22.10

24.09.2026
01.10.2026

31.000

(22.000)
29.600

KI & Digitalisierung
Automatisieren,
Steuern, Robotik

smart production solutions

+ E-Paper mind. 10.000

Pharma, Kosmetik, Chemie
Packmittel & Packstoffe
Verpackungsdruck und -

veredelung
Abfiilltechnik
Verpacken von Getranken
Endverpacken, Logistik
Verschliisse und
VerschlieBsysteme
Recycling & Rezyklate
Nachhaltigkeit
und Green Packaging

sps*24.-26.11.
Brau Beviale * 10.-12.11.

All4 Pack Paris * 24.-26.11.

packaging

6 journal

10.12

12.11.2026
19.11.2026

31.000

(22.000)
29.600

Verpackungs-
technik

/sweets
’  cotoone

+ E-Paper mind. 10.000

Verpacken von SiiBwaren

und Lebensmitteln

Etikettieren & Kennzeichnen

Endverpacken, Logistik
Verpackungsdruck und -
veredelung
Nachhaltigkeit
und Green Packaging
Papier, Pappe, Karton,
Faltschachteln
Luxus- und
Aktionsverpackungen

ProSweets ¢ 23.-26.2.27



